Shuttle

www.shuttie.com

UAIAWTINIMAVIRARINN - 5sm-epowys-2001

Product Overview \ Z fa /M8 \ Produktiibersicht \ Apergu du produit \ Relacién de productos \ & & E \ O630p npoaykTa

ﬁ

More information on this product can be found at: https://bit.ly/BPCWL03
BEAREREN , BER : https://bit.ly/BPCWL0O3

Weitere Informationen zu diesem Produkt finden Sie unter: https://bit.ly/BPCWL03
Pour plus d’'informations sur ce produit, visitez: https://bit.ly/BPCWL03
Puede encontrar mas informacion sobre este producto en: https://bit.ly/BPCWL03
ARBOFMEBERICOVTIE. ROURL & VHERIEWTE T, https:/bit.ly/BPCWLO3
[ins nonyyeHus gononHUTenbHo MHdopmaLmm 06 3ToM NpoAykTe nepeianTe no ceeinke: https://bit.ly/BPCWL03

BPCWLO03

Quick Start Guide
RIELZEEIEFE
Kurzanleitung
Guide rapide

Guia de inicio rapido
DAY ODARXR—KNHA R

KpaTkoe pykoBoOCTBO

Copyright © 2021, Shuttle Corporation. All Rights Reserved

> Front Panel \ IEH#i% \ Vorderseite \ Panneau avant \ Panel frontal \ IEE /N JL \ MepeaHss navens

Optional 1/0 ports are available depending on the specs

of the actually shipping product.

RO BEEERRRER, UEBRHERERE,

Optionale Anschlisse sind entsprechend der Spezifikation des

vorliegenden Produktes vorhanden.

Des connexions optionnelles sont disponibles selon les

spécifications de ce produit.

Hay puertos de E/S opcionales disponibles dependiendo
de las especificaciones del producto que se esté enviando.

A7 32 0I0OR—KE, ThTAEFEYICE > TARIE

BUOAFZEVET,

[lononHuTenbHble NOpTbl BBOAA-BLIBOAA AOCTYMHbI B 3aBUCUMO
CTW OT cneyundumkauuii hakTnyeckm NocTaBnAEMoro NpoayKTa.

\

N

Optional I/0 Port
ER |/ O WwO
Optionaler Anschluss
Connexion optionnelle
Puerto de E/S opcional
ZA7>3a> /0 R—K
[ononHuTenbHbIA NopT BBOAA-BbIBOAA

HDMI 1.4 /2.0

Occupied Sections
(=
Belegte Bereiche
Sections occupées
Secciones ocupadas
E5HS

3aHATble cekuun

DisplayPort 1.2 (DP)

D-Sub (VGA)

DVI-I (Single Link)

Specifications / Limitations
B/ PR
Spezifikation / Einschréankungen
Spécifications / Limitations
Especificaciones / Limitaciones
RO HIR

Creundumkaumm / OrpaHnyeHus

Choose one from four optional display boards.
HREAREERIE—,

Es stehen vier optionale Grafikports zur Verfligung.

Quatre ports vidéos optionnels sont disponibles.

Hay cuatro puertos graficos opcionales disponibles.

F72 3 ORGBE DR FERRLET,
BbibepuTe 0aMH 13 YETHIPEX BUAOB
LOMOMHUTENLHO NaHeny AUCnnes.

Max. resolution: \ & #47E: \ Max. Auflosung:
Résolution max: \ Maxima resolucion:

BAMREE: \ MakcumarnsHoe paspelueHme:
1. HDMI 1.4: 4k/30Hz

2. HDMI 2.0: 4k/60Hz

3. DisplayPort: 4k/60Hz

4. DVI-I/D-Sub: 1920x1080

USB 2.0

Maximum: 2 x Quad USB 2.0 board
&%: 2l Quad USB /Mi

Max. zwei Quad-USB-Boards
Maximum : 2x cartes Quad USB 2.0
Maximo: 2x Quad USB 2.0 board
BK : 42USBAR— K x 2
Makcmmym: 2 nnatel Quad USB 2.0

COM4

RS232 only
{EEAMRS232

Nur fir RS232
uniquement en RS232

soloRS232
RS232 O &
Tonbko RS232

COM2, COM3

RS232 / RS422 /| RS485

Power supply : Ring in/5V
ER%E : Ring in/5V

5V Hilfsspannung (RI-Pin)
Tension auxiliaire de 5V (RI-Pin)
5V de voltaje auxiliar (RI-Pin)
HIEER : Ringin/ 5V
OnektponuTaHue: Bxoa Ring / 5V

1. Headphones / Line-out jack
E#EL / SREHA
Kopfhorer / Line-out Anschluss
Prise casque / Sortie audio
Conexion para auriculares / salida de audio
AXRY | F—F1FHEA
HaywHukn / Ayano pasbem

5. USB 3.0 ports
USB 3.0 @&
USB 3.0 Anschlisse
Prises USB 3.0
Puertos USB 3.0
USB 3.0 R—k
USB 3.0 noptbl

2. Microphone \ WEZ 52 & \ Mikrofon 6. HDMI port
Microphone \ Micréfono \ X A %7 HDMI 28
BCTPOEHHbIN MUKPOOH HDMI-Anschluss

Prise HDMI

3. LAN port (supports wake on LAN)(optional) P[:Z?to HDMI
MR EER (RERRMER)(RE) HDMI K — ~
LAN-Port (unterstiitzt Wake-on-LAN)(optional) HDMI nopt

Port LAN (compatible Wake-on-LAN)(optionnel)

Puerto LAN (soporta WoL)(opcional)

LAN 7R— K (Wake On Lan X&) (7> 3>)

LAN-nopT (nogaepxka npobyxaeHns no NokanbHol ceT)(onLmoHansHo)

4. LAN port (supports wake on LAN)
R IERSE (X ERRREE)
LAN-Port (unterstutzt Wake-on-LAN)
Port LAN (compatible Wake-on-LAN)
Puerto LAN (soporta Wol.)
LAN 7R— K (Wake On Lan X&)
LAN-nopT (nopaepxka npobyxaeHnsi No NoKasbHOW ceTm)

> Back Panel \ T H##i% \ Rickseite \ Panneau arriére \ Panel posterior \ & H/\%JL \ 3agHsasa navens

a
0 o |
© O 6 o O
LI oo —1aoiiiigl
\} {/
» @ ¢/
~ -
H | | 7O :
= [Chamy ] =
1 3 5 S

7. COM port (RS232 only)
COM E#:1E (EiBAMNRS232)
COM-Anschluss (Nur fiir RS232)
Prise COM (uniquement en RS232)
Puerto COM (solo RS232)
COM 7R—k (RS232 M &)
MocneposatenbHbin COM-nopT (Tonbko RS232)

8. Power jack (DC-IN)
ER# AL (DC-IN)
Eingang zur Spannungsversorgung (DC-IN)
Prise d’alimentation (DC-IN)
Entrada para la alimentacion de corriente (DC-IN)
DC-IN ## &R

Pasbem nutanus (DC-IN)

9. Power button \ E R B EE#% 4R \ Ein-/Aus-Button \ Bouton d’alimentation
boton de encendido \ EJR7R X > \ Knonka nuTtaHus

10. Connector for WLAN Dipole antennas (optional)
WLAN B8R #Ra0E %R (EE)
Anschluss fir Dipol-WLAN-Antennen (optional)
Connexion pour les antennes Wifi dipdle (optionnel)
Conector para antenas dipolo WLAN (opcional)
F|IRLANAT7 V7 FOARIR (#A7>3Y)
Pasbem gns aHteHH WLAN (DIPOLE)(onyuoHansHo)

Begin Installation \ B4 2% \ Beginn der Installation \ Commencer l'installation \ Iniciar la instalacion \ EXt) {4 {3+ @ B3% \ Hauano ycraHosku

For safety reasons, please ensure that the power cord is disconnected before opening the case.

ERZLEER, BRBEN FEKRERR.

Por razones de seguridad, no olvide desconectar el cable de alimentacién antes de abrir la carcasa.
REQOREHIZ, T—AZHATHHICERI-—REALTVWR ZEZRRELTSEEV,

\.

Achten Sie aus Sicherheitsgriinden darauf, dass das Gerat vor dem Offnen vom Stromnetz getrennt wird.
Pour des raisons de sécurité, veuillez vous assurer que le cordon d’alimentation est débranché avant d’ouvrir le boitier.

Mepbl 6e3onacHoCTU: Npexae Yem OTKPbITb Kopnyc, noxanyicra, y6e,que0b, YTO LUHYP OTCOEAMHEH OT ANEKTPUYECKON PO3ETKM.

1. Unscrew the ten screws of the chassis cover and remove it.
RHMBIIEN+EZS TEEHT,
Lésen Sie zehn Schrauben und entfernen den Gehausedeckel.
Desserrez les dix vis et retirez le couvercle du boitier.

®
H

> @

-

7}

R

7

fmmmmmmmm——ap @
©

Desenrosque los diez tornillos de la tapa del chasis y quitela.
Y= AN—DIEORD ZEO TRYMLET,
OTBMHTUTE AECHATb BUHTOB KPbILLKWX KOPMyca U CHUMUTE ee.

1. Locate the SO-DIMM slots on the motherboard.

. Align the notch of the memory module with the one of the relevant memory slot. DN

. Gently insert the module into the slot in a 45-degree angle.

5. Repeat the above steps to install an additional memory module,

. Locate the M.2 key slots on the motherboard, unfasten the screw first.

. Install the M.2 device into the M.2 slot and secure with the screw.

Memory Module Installation \ Z 2 =88 &40 \ Installation der Speichermodule \ Installation de la mémoire vive

Instalar el médulo de memoria \ X £ —OEY) {3} \ YcraHoeka mogyns namstu

This motherboard does only support 1.2 V DDR4 SO-DIMM memory modules. SO-DIMM slot

AEMMRESE 1.2V DDR4 FRiEEEEE, SO-DIMM #&1#

Dieses Mainboard unterstiitzt nur 1,2 V DDR4 SO-DIMM Speichermodule. SO-DIMM-Steckplatz
Slot SO-DIMM

Carte mére compatible uniqguement avec des modules mémoire de type 1,2 V DDR4 SO-DIMM.
Esta placa base s6lo soporta médulos de memoria 1,2 V DDR4 SO-DIMM.
CDXAVAR—REFE1.2VODDRE XEU—FEZ1—-)LO&RELTWET,

MoppepxvBaeT Tonbko moayne namstu 1,2 V DDR4 SO-DIMM.

Zocalo SO-DIMM
SO-DIMM AO0 Y k
SO-DIMM cnot

HE R LA SO-DIMM &8,

Lokalisieren Sie die SO-DIMM-Steckplatze auf dem Mainboard.
Localisez le slot mémoire SO-DIMM sur la carte mére.

Localice el zécalo SO-DIMM en la placa base.

SO-DIMM IZXEV—ZRY) T ET,

Hawnpgute SO-DIMM cnot Ha maT nnaTe.

__/ Notch \ M#& \ Nase

Encoche \ Muesca
/¥ F \ Bblemka
Cutout \ 0 \ Kerbe
Détrompeur \ Corte

H1v) R+ \ Boipes

4

#R BB O Y% SO-DIMM @ L Mg, Y ZANERE L BRAFEREER.
Richten Sie die Kerbe des Speichermoduls nach der Nase des Speichersockels aus.
Alignez I'encoche du module mémoire sur celle du slot DIMM.

Alinee la muesca del médulo de memoria con la del zécalo de memoria.
TROEY., JURFICEDEET,

CoBMecCTuTe BblIeMKY B MOAYNe NaMsAT C BbICTYNOM B pa3beme.

-
Ly 4

4
-’

o o o
‘EEEEN’

HREERLL 45 ERAREEAFEAR,

Driicken Sie das Speichermodul behutsam im
45-Grad-Winkel in den Steckplatz.

Insérez le module mémoire délicatement dans I'encoche
avec un angle de 45 degrés.

Presione con cuidado el médulo de memoria en el
zécalo con un angulo de 45 grados.

XEU—Z A5 ODAENSELANET,
AKKypaTHO BCTaBbTE MOAYIb Noj yrrom 45 rpagycos.

4. Carefully push down the memory module until it snaps into the
locking mechanism.

HEREETEEMA FET2ENM,
Dricken Sie das Speichermodul herunter bis es einrastet.

Appuyez sur le module vers le bas jusqu'a enclenchement dans
le mécanisme d'attache.

Presione el médulo de memoria hacia abajo hasta que encaje.
BLANLERIC, XFV—2BTRSICHLATEOY INFDAYET,
AKKypaTHO HagaBuTe Ha MOAYIb A0 TeX Nop, MOKa He YCMbILINUTE LLENYoK.

o)

G ———————

45-degree angle
45 A
45-Grad-Winkel
Angle de 45 degrés
Angulo de 45 grados
AE45°

yron 45 rpagycos

Latch \ 4§
Haltebugel \ Loquet
Seguro\ 7 ¥ F \ 3agBuxka

Latch \ &
Haltebuigel \ Loquet
Seguro\ Z ¥ F \ 3agswkka

Répétez pour installer des modules mémoire supplémentaires si désiré.
Repita estos pasos para instalar moédulos DDR adicionales si asi lo desea.
KEIZHUT, BMODDRED 1 —)LZ&EVERLULERYSTET,
MoBTOpUTE AENCTBUA ANSt YCTAHOBKM BTOPOrO MOAYNS.

if required.
BERE LSRR TRABRNTERN SO-DIMM & £,

Wiederholen Sie diese Schritte, um ggf. ein zusatzliches
Speichermodul zu installieren.

M.2 Device Installation \ M.2 288 % &t \ Installation der M.2-Karten \ Installation des cartes M.2
Instalacion de las tarjetas M.2\ F DM R—F> M OBV 131 \ YeraHoska yctporcTea M.2

BREEHR LR M.2 7B, TEBRERR.

Bitte lokalisieren Sie die M.2 Slots auf dem Mainboard. Zuerst I6sen Sie die Schraube.

Veuillez repérer les emplacements destinés aux cartes M.2 sur la carte mére. Desserrez tout d’abord la vis.
Localice la ubicacion de las ranuras M.2 en la placa base. Primero suelte el tornillo.

Y —R—RIZHBM2AO0Y MY FHLBEZBRALE T, IZEZEHTTEL,

n Hangute M.2 cnoT Ha MaTEPUHCKOW nNnate, OTKPyTUTE Lypyn.

3. Please replace and affix the chassis cover with ten screws.
#EISEILHE E 10 FiR#.
Schrauben Sie den Gehausedeckel wieder mit 10 Schrauben fest.
Revissez le couvercle du boitier avec 10 vis.
La tapa de la carcasa se atornilla con 10 tornillos.
A= AN—ZRY)REFTIEORS TEAELE T,
YcTaHoBUTE 1 3aKpenuTe KPbILLKY KOpryca AeCATbI0 BUHTaMMU.

M2 HERA M.2 @8, W EETEIRA.

Installieren Sie die M.2-Karte in den M.2-Steckplatz und sichern

Sie diese mit einer Schraube.

Installez la carte M.2 dans son emplacement et sécurisez-la avec une vis.
Instale la tarjeta M.2 en la ranura M.2 y asegurela con un tornillo.

M2 ZOY M M2 JBTFNARAEBAL, XPTL2AWEHOTTEL,
YcraHoute M.2-kapTy B pasbem M.2 n 3akpyTute wypyn.

» M.2 2280 M key slot
M.2 2280 M key #H&
M.2 2280 M Steckplatz
Emplacement M.2 2280 M
Ranura M.2 2280 M
M.22280 M F—AOY b
Cnot M.2 2280 M «knitoy

<--- d

Slope angle

{E# A E \ Neigungswinkel

Angle d’inclinaison \ Angulo de inclinacién
{ERA \ Yron HaknoHa

g <-mr-eoe




Powering on the system \ Z {2 & JRE2BI# \ Einschalten des Systems \ Mettre le systéme en route Installation of WLAN antennas (optional) \ %% WLAN X#k () \ Installation der WLAN-Antennen (opt.) Using the Din Rail (optional) \ £ FADINE %), (32EC) \ Verwendung der Hutschienenhalterung (opt.)

Encendido del sistema \ BJR D A 175 \ MogknioveHne cuctems Installation d'antennes Wifi (optionnel) \ Instalacion de antenas WLAN (opcional) Utilisation du support rail DIN (optionnel) \ Usando en DIN-rail (opcional)
HBBIANT > T FOEMT ( F7°S 32 ) \ Kpennenne VESA k cTeHe (AOMNOMHUTENBHO) DINLAIILOERE ( #7> 3> ) \ Ucnonb3osanue DIN-peiikn (4ONONHUTENEHO)

> Follow the steps (1-3) below to connect the AC adapter to the power jack (DC-IN). Press the power button (4) to turn on the system.

BBTESE (1-3) SERESER[BEZEZERE AL (DC-IN), BT 4) ERHEIRTE, BMBARE, 1. :I'ake trf two antennas out of the accessory box. encontrara dos antenas en la caja de accesorios. > Follow the steps 1-5 to affix the Box-PC on a DIN rail.
Verbinden Sie das Netzteil wie im Bild gezeigt (1-3) mit dem DC-IN-Anschluss. Schalten Sie das Gerat mit dem (4) Ein-/Aus-Button ein. REFRRRHBERR. FOEHURY GRKY T FFE2KRY £7, SRR 1.5 48 Box-PC ERTE DIN B# L,
Connectez la prise DC-IN en suivant les étapes 1 a 3, puis appuyez sur le (4) bouton d'alimentation. Nehmen Sie die zwei Antennen aus der Zubehdrbox. BosbmuTe iBE @HTEHHbI U3 KOPOGKM C AOMOMHUTENBHBIMM aKCeccyapamu.

Conecte la fuente como se muestra en la foto (1-3) con el conector DC in. Encienda el equipo con el botdn de (4) encendido. Retirez les deux antennes de la boite d'accessoires. Die Punkte 1-5 erldutam die Moniage des Boi-PCs aut einer Hutschiene.

HFORE 53 BREEEOAT Y7 (1-3) CHWACFH T E—L % (DCIN) I+ v S LERL T EE V), BE2HE. (4) DPower Switth &L T & L, Suivez les étapes 13 5 pour fixer le Box-PC sur un rail DIN.

2. Screw the antennas on to the appropriate connectors on the back panel.

BoinonnuTe war (1-3) Huke, 4ToBbI NOAKNIOYNTL afanTep NepemMeHHoro Toka k pagbemy nutanms (DC-IN). HaxmuTe KHOMKy nuTaHns (4), 4T0BbI BKMIOUMTL cUCTEMY. Make sure the antennas are aligned vertically or horizontally to achieve the best possible signal reception. Los puntos 1-5 explican como montar la Caja PC en DIN-rail.

BHFENRREEEERWAEEER L, BREAEESIKTEHE, UESBENERER. 1-5 ODFJEICHELV, BOXPCZDINL A ILICEY R HET.

Press and hold the power button for 5 seconds to force shutdown. Mantenga pulsado el botén de encendido durante 5 segundos para forzar Schrauben Sie die Antennen auf die entsprechenden Anschllisse auf der Riickseite. BbinonHuTe wark 1-5, 4To6bl ycTaHoBuTb DIN-peiiky.

BRAEERIRS 5 758 LIRa I, el apagado. Zur Optimierung des Empfangs richten Sie bitte die Antennen vertikal oder horizontal aus.

e Driicken Sie den Power-Button fiir 5 Sekunden, um das Abschalten BEINIC Y Y NI EEZ Y, BRRXVESHULEHRLETET. Vissez les antennes sur les connecteurs correspondants situés a l'arriere.

zu erzwingen. HaxmuTe 1 yaepxueainTe KHOMKy MUTaHWS B TeuyeHue 5 cekyHa, Pour optimiser la réception, alignez les antennes verticalement ou horizontalement.

Appuyez sur le bouton d'alimentation pendant 5 secondes pour forcer I'arrét. 4TOBbI MPUHYAMTENBHO 3aBEpLIUTL paboTy. Atornille las antenas a los conectores correspondientes en el panel trasero. a
Para optimizar la recepcion, por favor, alinee las antenas vertical u horizontalmente.
BEICT7TTOOARIVRZHDTHYNFIET, 7OoTTOREZMBICEATHL, SERENRBEAPUBEEZRAL T LT, Screws M3 x 6L * 2005 < &P
MpuKkpyTUTE Npunaraemyto aHTEHHY K COOTBETCTBYIOLLIEMY pasbeMy Ha 3afHel NaHenu. 2% M3 x 6L * 258

LR S Y6eautech, UTO OH BbIPOBHEH BEPTUKANBHO UMM FOPU3OHTamNbHO, YTOGbLI 06ecneynTb Hauny4LUnii NpuemM curHana. Zwei Schrauben M3 x 6L
Deux vis M3 x 6L
> @ Dos tornillos M3 x 6L
&2 M3 x 6L x 218 @'
Camopesbl M3 x 6L * 2wt
- Power Button \ iR % h
Ein-/Aus-Button
Bouton d’alimentation
Boton de encendido
BREAAYF

&N K A
LOOARA A KHonka nuTtanms

Connector for WLAN antennas
WLAN KARE 2

Anschlisse fiir die WLAN-Antennen
Connexions pour les antennes Wifi
Conexiones para las antenas WLAN
BBLANT > TFAIRI R
Pasbem ans aHteHH WLAN

Do not use inferior extension cords as this may result in damage to your Box-PC. The Box-PC comes with its own AC adapter.

Do not use a different adapter to power the Box-PC and other electrical devices.
PNERSEERLR, T RIS Box-PC 3%, It Box-PC BEMEANRER . FOEAEMBEERAL Box-PC REMEFREFEHE,
Verwenden Sie keine minderwertigen Verlangerungskabel, da dies den Box-PC beschadigen kann. Verwenden Sie nur das mitgelieferte Netzteil und keine andere
Stromquelle, um den Box-PC und andere elektrische Gerate mit Strom zu versorgen.

N'utilisez pas de rallonges de qualité inférieure, car cela pourrait endommager le Box-PC. Utilisez uniqguement le bloc d'alimentation fourni et aucune autre source
d'énergie pour alimenter le Box-PC et les autres appareils électriques.

No utilice un cable de extensiéon de mala calidad, ya que esto puede dafiar el Box PC. Utilice unicamente la fuente de alimentacién suministrada y ninguna otra

Ear mounting to the wall (optional) \ E-# 1% £ (3##2) \ Wandmontage mit Ear-Mounts (opt.)

fuente de alimentacion para alimentar la Box-PC y otros dispositivos eléctricos. Montage mural avec équerres (optionnel) \ Montaje en la pared con Ear-Mounts (opcional)
HFWERI— REFBOXPCLBEZRIIRREBAYETOTHEALBZVWTTEV, Box PCILEDNTWAACT AT 2—RREARTT, N> RAY— (A7> 3> ) \ KpenneHue k cTeHe (4ONOMHUTENBHO)

RBAACTHATR—%FE21zV), hOBREBEAFAL LY LBEVWTTEL,

He vncnonb3yiiTe yanMHUTENM NNOXOro Ka4yecTBa, Tak Kak 3To MOXeT NPUMBECTU K noBpexaeHnto Bawero Box PC. Box PC noctaBnsietcs ¢ co6CcTBEHHbIM

L ajanTtepom nepemMeHHoro Toka. He VICI'IOJ'Ib3yl7ITe ,qpyroﬁ agantep ansg nutaHusa Box PC u APYrux anekTpnyecknx yCTpOVICTB. ) > Follow the steps 1-2 to install the ear mount. Los puntos 1-2 explican el montaje de Ear-Mounts.
FERIB 12 CAEHREREL, 12 DFIRICHEV, XV Y—ZBYFITET,
VESA mounting it to the wall (optional) \ BHMAE (igm) \ VESA-Halterung fiir Wandmontage \ Montage mural VESA Die Punkte 1-2 erlautern die Montage per Ear-Mounts. Beinonxute warn 1-2, 4tobbl yCTAHOBUTbL NPOYLLUMHBI AN KPEMNMEHUS K CTEHE.

Soporte VESA para montaje en pared \ VESA &7 # — LIZEY) 13 (7 55 & \ VESA Kpennenue Ha cTeHy Suivez les étapes 1-2 pour le montage mural avec équerres.

> The standard VESA openings show where an arm/wall mount kit which is available separately can be attached. c ﬂl — — - i EEEE )
R EBEE VESA 81, LU EFTEE R VESA B/ X RBR R I VESA BERILF,
An den Schraubléchern nach VESA-Standard kann ein zugekaufter VESA-Arm/Halter leicht montiert werden. o
Les ouvertures VESA standard indiquent ou il est possible de fixer un kit de montage mur/bras, disponible séparément. o o
Un brazo/soporte VESA comprado puede ser facilmente montado en
los agujeros de los tornillos segun el estandar VESA.
. B A 3 . o : . . .y
VESABMRICEL Y4 — LYY RO T —LAEBMARPENTEET, o _ Screws M3 x 6L * 4pcs Safety Information \ Z2 7, \ Sicherheitshinweise \ Informations de sécurité
» * A H [=m] - 4
CravgaptHoe kpennerute VESA. nossonstiowui ﬁﬁshf;irxaﬁtenﬁﬁs . Informacion de seguridad \ ZZ (2 B8 9 % &3 \ MHdopmauusa o 6esonacHoCTm
yCTaHOBUTb NPUOOPETEHHBIV BamMy KOMMMEKT ANs © @] Quatre vis M3 x 6L
HaCTEHHOro KpemnneHns / KpOHLUTENHa C MOMOLLIbIO Cuatro tornillos M3 x 6L r N\
pyKOBOACTBa Nonb3oBaTens. 2% M3 x 6L x 418 A Incorrectly replacing the battery may damage this computer. Replace only with the same or equivalent as recommended by Shulttle.
Camopesbl M3 x 6L * 4wt Dispose‘_of used batteries according to the manuf_acturer’s instructions. i )
Screws M4 x 6L * 4pcs EMEN S NERTREGBREAEM, EEKShutleERE, LARREFSHELER, FRBREFNEARPREEE .
244 M4 x 6L * 455 © © Das unkorrekte Austauschen der Batterie kann diesen Computer beschédigen. Ersetzen Sie die Batterie nur durch den von Shuttle empfohlenen Typ oder
Vier Scrlwauben M4 x 6L ein gleichwertiges Modell. Entsorgen Sie gebrauchte Batterien gemafR den Herstellerangaben.
Quatre vis M4 x6L | T T (@) (@) Ne pas replacer correctement la pile peut endommager I'ordinateur. Remplacez-la uniquement par un modele identique ou un équivalent comme
Cuatro tornillos M4 x 6L recommandé par Shuttle. Débarrassez-vous des piles usagées d’aprés les instructions du constructeur.
=3 M4 x 6L x 418 La sustitucion incorrecta de la bateria puede dafar este equipo. Sustituya la bateria Unicamente por una igual o equivalente recomendada por Shuttle.
Camopeabl M4 x 6L * 4w Deseche las baterias usadas segun las instrucciones del fabricante.
Ny TUEEES>TEYRNTRE, COOAVEI—2HFEEIRIRREANET, RIRT B, Shuttle M HERTZINYFTVERLEOELRESE
Weoa 0l 0Daaal ol DEDLEFEFERATEEISICLTLKEEV, FABANYTUE, X—H—0BERICHE>TLHLTIEEL,
HenpaBunbHasi 3ameHa 6aTapen MOXeT NPUMBECTU K NOBPEX/AEHUNIO KoMMnbloTepa. baTtapest fomkHa COOTBETCTBOBATL CTaHAAPTY NPOVM3BOAUTENS
Shuttle unu 6bITb MAEHTMYHONW NpeablayLIen. YTunmM3auns ncnonb3oBaHHoW 6aTtapen JomkKHa cnegoBaTh UHCTPYKLUM NPOM3BOAUTENS.
* The unit can be operated at an ambient temperature of max. 60°C (140°F). Do not expose it to temperatures below -20°C (-4°F) or above 60°C (140°F). Ideal for
industrial applications: factory, engine room... etc. Touching of Box-PC in operation at a temperature range of -20°C (-4°F) and 60°C (140°F) must be avoided.
Wall \ £ \ Wand \ Mur
e Muro \ B \ ctena AERZSRIEBES 60°C (140°F), EEIRR -20°C (-4°F) SR 60°C (140°F) WIRBHERAAER.
( The Box-PC can be wall-mounted using a VESA compatible 75 mm x 75 mm wall/arm bracket. ) RHGAES : TR #ES. % -20°C (4°F) 2 60°C (140°F) BE BB RIFBRET, B %2 RPC BoEREME.
The maximum load capacity is 10 kg and mounting suitable in heights of <2 m only. Das Gerat darf bis zu einer maximalen Umgebungstemperatur von 60°C (140°F) betrieben werden. Setzen Sie das Gerat nicht Temperaturen von unterhalb
Box-PC RIfEFAEL VESA $#AM75 mm x 75 mm B/E X RETRBNLZE, BRAEHEIR10kg, BEEE <2 m WEERE. < -20°C (-4°F) bzw. oberhalb 60°C (140°F) aus. Ideal fiir industrielle Anwendungen: Fabrik, Maschinenraum, etc. Das direkte Beriihren des Box-PCs wahrend des
Mittels 75x75mm-VESA-Halterung kann der Box-PC an einem Arm oder an der Wand montiert werden v”— - Betriebs im erweiterten Temperaturbereich -20°C (-4°F) - 60°C (140°F) muss vermieden werden.
Der Halter sollte fiir 10 kg ausgelegt sein und nicht héher als 2 m montiert werden. ’ L’appareil peut étre utilisé a une température ambiante maximum de 60°C (140°F). Ne pas exposer I'appareil a une température inférieure a -20°C (-4°F)
Le Box-PC peut étre fixé au mur a I'aide d'un support mural / bras compatible VESA 75 mm x 75 mm. ou supérieure a 60°C (140°F). Idéal pour les applications industrielles: usine, salle des machines, etc. Le contact direct avec le PC Box pendant le
La capacité de charge maximale est de 10 kg et le montage convient uniqguement a des hauteurs < 2 m. fonctionnement dans la plage de température étendue -20°C (-4°F) - 60°C (140°F) doit étre évité.
Mediante un soporte VESA de 75x75mm, la Box PC puede ser montada en un brazo o en la pared. No utilice la unidad cuando la temperatura ambiente sea superior a 60°C (140°F). No someta el equipo a temperaturas inferiores a -20°C (-4°F) ni superiores
El soporte debe ser disefiado para 10 kg y no debe ser montado a mas de 2 m de altura. a 60°C (140°F). Ideal para aplicaciones industriales: Fabrica, sala de maquinas, etc. Evite el contacto directo con el Box PC cuando opere en el rango extendido
BOX PC l¢. VESARRH75mm x 75mmiC ¥R =7 57y NEFEATS L TRECRY T2 BN TERT, de temperatura de -20°C (-4°F) - 60°C (140°F) !
BAMAEE10kg, BAEE2MATERY ET, ZSHEBE (3 BIIRE 60°C (140°F) R TORBTHAEITD LN TEE T, -20°C (-4°F) KHd D L\ & 60°C (140°F) 2B DBRETHEALAVTILEE L,
MPUMEYAHVIE. Kopnyc MK MOXHO 3akpenuTb Ha CTeHe ¢ nomollbio VESA-COBMECTUMOro HAaCTEHHOTO / KpOHLUTElHa 75 MM X 75 MM, EERRICKE : T5H, BEESE, -20°C (-4°F) X 60°C (140°F) IRET TEMEF O BOX-PC IZld. FALABEVLS ITEETE L,
L MakcuManbHas rpysonofbeMHOCTb > 10 Kr 1 TOMBKO AAsl YCTaHOBKM Ha BICOTE < 2 M. ) YcTpoiicTeo MoxeT paboTaTh npy TemnepaType okpyxatolueii cpeabl makc. 60°C (140°F). He noasepraiite BosaeiicTeuio TemnepaTtypsl Huke -20°C (-4°F)
.- unu Beiwe 60°C (140°F). MoeanbHO noaxoamT ANS NPOMBILLIIEHHOTO MPUMEHEHUs: 3aBoAbl, MallMHHoe otaeneHve u T. [1. Cnenyet usberatb kacaHus k Box-PC
- N Screws M4 x 6L * 4pcs ride BO BpeMmsi paboTbl B AnanasoHe Temnepatyp ot -20°C (-4°F) go 60°C (140°F).
Should any accessories be required, please contact Shuttle or your relevant supplier. 124% M4 x 6L * 458 ; @ Caution high surface temperature! Please don’t touch the set directly till the set cool down.
EBFEMEEER, BHE Shuttle = E A LR, Vier Schrauben M4 x 6L & EERERES | ERELA 2, ENBEDRE.
Sollten Sie ein Zubehér bendtigen, wenden Sie sich bitte direkt an Shuttle oder Ihre jeweilige Bezugsquelle. Quatre vis M4 x 6L Warnung vor hoher Oberflachentemperatur! Bitte beriihren Sie das Gerét nicht, bevor es abgekdihlt ist.
Si vous avez besoin d'accessoires, veuillez contacter Shuttle ou votre fournisseur. Cuatr9 E_grml[lios e';\fl_4 Xﬁé Attention : température de surface élevée ! Ne touchez pas I'appareil avant qu'il n'ait refroidi.
Si necesita accesorios, pongase en contacto con Shuttle o con su respectivo proveedor. Camo ::I M4 ;(GL :(4|.u7 jAviso de alta temperatura en la superficie! Por favor, no toque el dispositivo hasta que se haya enfriado.
RBEBT Y —HNHBHE,. Shuttlett & L FERFEERETHREGETE LV, : BUVRABEICIEEZ | RALAZADETEMLAEVRISICLTIEE L,
Ecnu notpebytotca kakune-nnbo akceccyapbl, obpalianteck B Shuttle unu k Bawemy noctasLLmKy. OcCTOpOXHO, BbICOKas TemnepaTypa nosepxHocTu! [MoxanyicTta, He NnpukacanTech K yCTPOMCTBY, NOKa OHO HE OCTbIHET.
\ J \_ J




